
                                                                    

                                                                                                                       
                                          NPL “STACIONI I AUTOBUSËVE” 
                                                                                                 SH.A. SUHAREKË 

 

Në bazë të nenit 21 paragrafit 21.1, dhe 21.4 të Ligjit Nr.03/L-087 për ndërmarrje publike, dhe 
dispozitave ligjore të Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr-03/L-087, për 
Ndërmarrjet Publike, (Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 13/2012, ), nenit 183,paragrafi 183.3 ,të 
Ligjit Nr.02/L-123 për Shoqëri Tregtare nenit 1 paragrafi 4,pika (g) e Rregullores së Bordit të Drejtorëve 
të Npl “Stacioni i Autobusave” Sh.a,lidhur me nenin 10, të Rregullores të punës së Bordit të drejtorëve, 
të datës, 25.03.2014 , Bordi i Drejtorëve në mbledhjen e mbajtur me datën, 19.09.2017,  morën këtë: 

 
                                                                  V E N D I M 

 

                                                                         Neni 1 

 

MIRATOHET vendimi për  vazhdimin e kontratës Kryeshefit Ekzekutiv të Npl “Stacioni i Autobusave”Sh.a , 
z.Halit Elshani. 

Neni 2 

 

Kontratë do të lidhet për kohëzgjatje 5(pesë)vite, nga dita e skadimit të kontratës,nga 01.10. 2017 deri me 
01.10.2022 
 

Neni 3. 

 

Detyrat dhe përgjegjësit janë të përcaktuar në bazë të, Ligjin për Ndërmarrje Publike, Ligjit për Shoqëri Tregtare 
,Statutit të ndërmarrjes ,si dhe Rregullores për Organizimin e Brendshëm të N.p.l-së dhe caktimin e 
titujve,detyrave dhe kompetencat e secilit zyrtarë të N.p.l-së,  si dhe  ligjet e tjera që janë në fuqi dhe të cilat do të 
jenë precizuarë në kontratë . 

                                                                        Neni 4. 

 
Për zbatimin-implementimin e këtij vendimi do të kujdeset Bordi i Drejtorëve  i Ndërmarrjes Publike Lokale 
“Stacioni i Autobusëve” SH.A në Suharekë. 
                                                                                 Neni 5. 

 

Ky vendim hynë në fuqi një ditë pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Bordit të drejtorëve të ndërmarrjes publike 
lokale “Stacioni i Autobusëve” SH.A në Suharekë . 

Kryesuesi i Bordit të  
Drejtorëve 

                                               _____________ 
                              Xhelal ÇELAJ-ekon.i dip. 
 
 

    REPUBLIKA E KOSOVËS 
                  REPUBLIKA KOSOVA 
                  REPUBLIC OF KOSOVA 

 

           

KOMUNA E SUHAREKËS                         
            OPSTINE SUVA REKA 
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA 

 



                                                                   

                                                                                                                       
                                          NPL “STACIONI I AUTOBUSËVE” 
                                                                                                 SH.A. SUHAREKË 

 
Në pajtim me dispozitat e nenit 10, paragrafi 2 , pika 2.2, dhe paragrafi 3 të Ligjit, Nr-03/L–212, të Punës 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-90/2011), , nenit 21 paragrafit 21.1, dhe 21.4 të Ligjit Nr.03/L-

087 për ndërmarrje publike, dhe dispozitave ligjore të Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin 
e Ligjit Nr-03/L-087, për Ndërmarrjet Publike, (Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 13/2012, 
)nenit 183, ,të Ligjit Nr.02/L-123 për Shoqëri Tregtare ,),  nenit 1 paragrafi 4,pika (i) e Rregullores së Bordit të 
Drejtorëve të Npl “Stacioni i Autobusave” Sh.a,lidhur me nenin 10, të Rregullores të punës së Bordit të 
drejtorëve, të datës, 25.03.2014 , Bordi i Drejtorëve në mbledhjen e mbajtur me datën, 04.10.2017,  morën këtë: 

 
V E N D I M 

 

Neni 1. 

MIRATOHET vendimi për  lidhjen e kontratave  për kohë të pacaktuar  Udhëheqësit financiar Z,Sejdi Sylaj  
dhe Sekretares së përgjithëshmë të ndërmarrjes Z.Qëndresa Kadolli  të Npl “Stacioni i Autobusave”Sh.a . 
 

        Neni 2. 

Kontratë do të lidhet për kohë të pacaktuar ,në bazë të vlerësimit të  përformancës së Bordit të Drejtorëve . 
 

        Neni 3. 

Detyrat dhe përgjegjësit janë të përcaktuar në bazë të Ligjit të Punës, Ligjin për Ndërmarrje Publike, Ligjit për 
Shoqëri Tregtare ,Statutit të ndërmarrjes ,si dhe Rregullores për Organizimin e Brendshëm të N.p.l-së dhe 
caktimin e titujve,detyrave dhe kompetencat e secilit zyrtarë të N.p.l-së,  si dhe  ligjet e tjera që janë në fuqi dhe të 
cilat do të jenë precizuarë në kontratë . 

Neni 4. 

Për zbatimin-implementimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryeshefi Ekzekutiv i Ndërmarrjes Publike Lokale 
“Stacioni i Autobusëve” SH.A në Suharekë. 

 
        Neni 5. 

Ky vendim hynë në fuqi një ditë pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Bordit të drejtorëve të ndërmarrjes publike 
lokale “Stacioni i Autobusëve” SH.A në Suharekë . 

 
                  Kryesuesi i Bordit të  
                   Drejtorëve 

                                                                 _____________ 
                                                 Xhelal ÇELAJ-ekon.i dip. 

 

 

    REPUBLIKA E KOSOVËS 
                  REPUBLIKA KOSOVA 
                  REPUBLIC OF KOSOVA 

 

           

KOMUNA E SUHAREKËS                         
            OPSTINE SUVA REKA 
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA 

 


